



# Weißenhorn Tiramisu classic, 100g



<b>Artikelnummer</b> 51000007	<b>GTIN-Stück</b>  4 028332 440116	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 73564	
----------------------------------	--	------------------------	------------------------	--

## Marke

Weißenhorn Milch Manufaktur

## Qualität

Bioland, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Ursprungsland/ -region

Deutschland

## Hauptzutaten

Deutschland

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

62% Mascarpone\* (SAHNE\*, Zucker\*, MILCHEIWEIß\*, MAGERMILCHPULVER\*, Zitronensaftkonzentrat\*) 15% Biskuit\* (HÜHNEREI\*, Zucker\*, WEIZENMEHL\*, WEIZENSTÄRKE\*, Säuerungsmittel: Kaliumtartrate, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Maisstärke\*, Meersalz, Zitronen\*, Zitronensaft\*, Zitronenöl\*, Vanille\*) 10% Eierlikör\* (Zucker\*, Wasser, HÜHNEREIGELB\*, Weizenfeindestillat\*, HÜHNEREIWEISS\*, Vanilleextrakt\*), Wasser, 2,5% Amarettolikör\* (Wasser, Zucker\*, Weizenfeindestillat\*, MANDELDESTILLAT\*, Vanilleextrakt\*), Zucker\*, Espressopulver\*, Schaummittel: Stickstoff; fettarmes Kakaopulver\*. \*aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Eier, Milch, Schalenfrüchte

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Diese Dessertspezialität wird nach original italienischem Rezept mit viel Liebe hergestellt. Leckere Mascarpone zwischen zwei Biskuitböden verwöhnen sie mit italienischem Genuss!

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

ideale Zwischenmahlzeit für zu Hause oder unterwegs!

## Herstellung

ideal für unterwegs und als Nachtisch





# Weißenhorn Tiramisu classic, 100g



<b>Artikelnummer</b> 51000007	<b>GTIN-Stück</b>  4 028332 440116	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 73564	
----------------------------------	---	------------------------	------------------------	---

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

gekühlt bei +6°C bis +8°C lagern

## Allergiehinweise

**enthalten:** Eier, Gluten, Milch, Schalenfrüchte, Weizen, Mandeln, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Kakao, Mais, Vanillin

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

**Spuren möglich:** Dinkel, Hafer, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Walnuss

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



# Weißenhorn Tiramisu classic, 100g



<b>Artikelnummer</b> 51000007	<b>GTIN-Stück</b>  4 028332 440116	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 73564	
----------------------------------	---	------------------------	------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Süßung..... Rohrzucker  
 Haltbarmachung..... vakuumiert

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001  
 Welcher Standard wird erfüllt..... Bioland

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... enthält Alkohol  
 Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... GmbH  
 Inverkehrbringer..... Weißenhorn Molkerei GmbH, Siemensstraße 5, D-89264 Weißenhorn

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1229 kJ / 295 kcal  
 Fett..... 18,1 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 11,5 g  
 Kohlenhydrate..... 21,5 g  
 davon Zucker..... 12,6 g  
 Ballaststoffe..... 0,5 g  
 Eiweiß..... 6,7 g  
 Salz..... 0,25 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Becher  
 Verpackungsmaterial..... Pappe, PP

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... frisch, nach Eierlikör, Amaretto und Kaffee  
 Geruch..... frisch, nach Eierlikör, Amaretto und Kaffee  
 Konsistenz..... Stichfest, cremig